
Uchwała Nr XLV/371/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy   

z dnia 30 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany  uchwały Nr XLIII/349/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia                

28 marca 2018 r. w sprawie obwodów głosowania, ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych  

 Na podstawie art.12 § 1, 2, 3, 11, 12 i 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.                      

- Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2018 r. poz.754) oraz art. 13 ust.1 ustawy  

z dnia 11 stycznia  2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  

(Dz z 2018 r. poz.130), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala,   co następuje: 

§ 1. § 3 Uchwały Nr XLIII/349/18 w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie obwodów 

głosowania, ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych ( Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. , poz. 4174 ) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łobżenicy Nr XXVI/185/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie obwodów głosowania (ze zm.), (Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego  z 2013 r. poz.2466 

i z 2017 r. poz.8338).” 

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie podziału gminy na stałe obwody 

glosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych wyborcom, w liczbie                  

co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie              

5 dni od daty podania do publicznej wiadomości. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łobżenicy Nr XLIV/358/18 z dnia 30 kwietnia 

2018 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale  Nr XLIII/349/18 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie obwodów głosowania, ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych ( Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2018 r. , poz. 4175). 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Pile. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2018 r. została podjęta uchwała nr XLIII/349/18 Rady Miejskiej                                 

w Łobżenicy w sprawie obwodów głosowania, ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych.        

           W dniu 16 kwietnia 2018 r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica pismo 

Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego o odmowie publikacji aktu 

z powodu błędnego numeru uchylanej uchwały XXCI/185/13. 

W treści przedmiotowej uchwały zaszła oczywista omyłka polegająca na tym,                         

że omyłkowo podano numer uchylanej uchwały XXCI/185/13, a winien to być numer 

XXVI/185/13. 

W dniu 31 stycznia 2013 r. bowiem została podjęta tylko jedna Uchwała Rady 

Miejskiej w Łobżenicy w sprawie obwodów głosowania, za tym oczywistym jest,                              

że zamiarem Rady Miejskiej było, aby utraciła moc Uchwała Rady Miejskiej                            

Nr XXVI/185/13 z dnia 31 stycznia 2013 r.  w sprawie obwodów głosowania,                         

a nie o numerze XXCI/185/13. 

W dniu 30 kwietnia 2018 r. została podjęta uchwała nr XLIV/358/18 Rady Miejskiej 

w Łobżenicy w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale nr XLIII/349/18 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy w sprawie obwodów głosowania, ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. Uchwała została opublikowana . 

Wobec wyrażonego stanowiska prawnego , że oczywiste omyłki prostuje się jedynie    

w ogłoszonym tekście aktu prawnego w formie obwieszczenia, a omyłki , które powstały                  

na wcześniejszym etapie „prostuje się” poprzez klasyczną nowelizację.           

           W świetle ww. prezentowanego poglądu co do omyłek pisarskich, celowym                           

jest podjęcie przedmiotowej uchwały w celu zmiany polegającej na usunięciu omyłki. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu                  

w Pile. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


